:

whiche oure lord graunte yow abundantly at the meke instance of oure

prayers. Wrti at Oxford in oure semUy hous the 6 day of may.

1450. Testimonial letter for Master Thomas Wyldgrice.

Memorandum, quod septimo die Julii, anno Domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo, sigillata fuit quedam littera testi-

monialis pro magistro Thoma Wyldgrice, sub forma qua scribitur pro

magistro Sharburght septimo folio precedenti.

Two Indentures sealed.

I450' ItemS eodem die sigillate fuerunt due indenture locacionis fundi

cum gardino ; super quo nuper edificata fuit aula ' Cathall
'

; et

dimittitur sibi ad firmam pro quatuor solidis, et pro termino duodecim

annorum.

Fol. 95 a. Acquittance of Master John Evelyn, supervisor of the

building of the new school of theology.

1451. NovERiNT universi per presentes nos, Gilbertum Kymer, Cancel-

larium Universitatis Oxoniensis, Willelmum Ketyll, Thomam Balsall,

procuratores dicte Universitatis, et cetum unanimem magistrorum

regencium in eadem remisisse, relaxasse et omnino, pro nobis et

successoribus nostris, in perpetuum quietum clamasse magistro

Johanni Evelyn, alteri supravisorum fabrice novarum scolarum sacre

theologie Oxonie, omnimodas acciones reales et personales, querelas,

calumnias, sectas et demandas, cujuscunque fuerint nature, accionis

vel condicionis, nobis et dicte Universitati quovismodo competentes

a principio mundi usque in diem confeccionis presencium, racione

supervisionis predicte fabrice. In cujus rei testimonium sigillum

commune dicte Universitatis presentibus est appensum. Datum

* This memorandum is crossed out in the MS., and on the margin is written the

word vacat.
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Oxonie in nostre congregacionis domo, ultimo die Octobris, annis Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, regnique regis Henrici,

sextipost conquestum, tricesimo.

Ista acquietancia est sigillata die et anno supradictis pro maestro Johanne

Evelyn.

Acquittance of Master John Cowper.

Alia acquietancia sub eadem forma sigillabatur pro magistro Roberto i45i'

Cowper, in festo S. Edmundi regis, anno Domini suprascripto.

Indenture of agreement between the University and All Fol. 95 b.

Souls' College for lease of tenement in Catstreet.

Hec indentura, facta inter magistros Gilbertum Kymer, Cancellarium 1451.

Universitatis Oxoniensis, Willelmum Ketyll et Thomam Balsall, pro-

curatores dicte Universitatis, cetumque unanimem magistrorum re-

gencium in eadem, ex parte una, et magistrum Willelmum Kele,

custodem coUegii animarum omnium fidelium defunctorum in Oxonia

et ejusdem loci socios, ex altera parte, testatur, quod prefatus Cancel-

larius, procuratores et cetus magistrorum concesserunt, tradiderunt et

ad firmam dimiserunt prefatis* custodi et sociis totum ilium fundum

dicte Universitatis, cum gardino et suis pertinenciis, in vico de

' Catstret ' in parochia Beate Marie Virginis Oxonie, situatum inter

tenementum Abbatis et conventus de Eynesham ex parte boreali \ et

tenementum dicte ecclesie Beate JMarie ex parte australi, habendum et

tenendum predictum fundum cum gardino et suis pertinenciis prefatis

custodi et sociis et eorum successoribus, a festo S. Michaelis Archangeli

proxime futuro post datum presencium usque ad finem termini septem

annorum proxime ex tunc sequencium et plenarie completorum : red-

dendo inde annuatim prefatis Cancellario, procuratoribus, [et] ^ cetui

magistrorum et eorum successoribus, qui pro tempore fuerint, quatuor

solidos bone et legalis monete Anglie, ad quatuor anni terminos in

Oxonia usuales. Et si contingat predictam firmam quatuor solidorum

a retro fore non solutam ad aliquem terminum quo solvi debeat, in

parte vel in toto, aut per quindecim dies post hujusmodi terminum

;

ex tunc bene liceat prefatis Cancellario, procuratoribus [et] ^ cetui

magistrorum et eorum successoribus in predicto fundo cum gardino

et suis pertinenciis distringere, et districciones ibidem inventas licite

asportare, abducere, effugare et penes se retinere, quousque de tota

predicta firma cum omnibus inde arreragiis, si que fuerint, sibi fuerit
*

plenarie satisfactum. Et si sufficiens districcio ibidem inveniri non

* boriali MS. * et omitted ib. ^fuerint ib.
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poterit, aut si contingat prefatum Cancellarium, procuratores [et] cetum

magistrorum vel eorum successores, aut quemcunque alium edificare

in dicto fundo, vel si contingat predictum Gilbertum, nunc Cancel-

larium, habere dictum fundum cum gardino et suis pertinenciis ex

dimissione Universitatis predicte ad certum terminum sibi et assignatis

suis, aut ex dono dicte Universitatis sibi et assignatis suis in per-

petuum ; ex tunc bene liceat prefatis Cancellario, procuratoribus [et]

cetui magistrorum et eorum successoribus in predictum fundum cum
gardino et suis pertinenciis reintrare, et in manus suas retrahere, ac

Fol. 96 a. predictum custodem et socios eorumque successores inde totaliter

expellere, presenti dimissione non obstante ; allocando eisdem custodi

et sociis ac eorum successoribus costagia sua, si que fecerint, in dicto

fundo et gardino durante termino predicto. Et prefatus Cancellarius,

procuratores, cetusque magistrorum et eorum successores predictum

fundum cum gardino et suis pertinenciis prefatis custodi et sociis ac

eorum successoribus, durante dicto termino, sub forma et condicione

premissis, contra omnes gentes warantizabunt per presentes. In cujus

rei testimonium partes predicte alternatim sua sigilla apposuerunt.

Datum in ecdesia Beate Marie Oxonie, sextodecimo die Decembris, anno

regni regis Henrici sextipost conquestum tricesimo.

Indentura de Tyngewyks Inne.

1451. Hec indentura, facta inter magistrum Gilbertum Kymer, Cancellarium

Universitatis Oxoniensis, magistros Willelmum Ketyll et Thomam
Balsall, procuratores dicte Universitatis, cetumque unanimem magi-

strorum regencium et non-regencium, ex parte una, et Willelmum Kele,

custodem collegii animarum omnium fidelium defunctorum de Oxonia,

ac socios ejusdem et eorum successores, ex parte altera, testatur, quod

prefatus Cancellarius, procuratores, cetusque unanimis magistrorum

regencium et non-regencium dederunt, concesserunt et hac presente

carta sua confirmaverunt, pro se et successoribus suis in perpetuum ^,

prefatis custodi, sociis et successoribus suis antedictis unum tene-

mentum cum suis pertinenciis in Oxonia, nuper vocatum ' Tyngewyke'

s

Inne,' situatum in vice de * Catestrete ' in parochia Beate Marie Virginis

Oxonie; inter tenementum hospitalis S. Johannis Oxonie ex parte

australi et curiam que vocatur '- Maryolecourt' ex parte boreali; ha-

bendum et tenendum predictum tenementum, cum suis pertinenciis

prefatis custodi, sociis et successoribus suis in perpetuum : reddendo

inde annuatim prefatis Cancellario, procuratoribus [et] cetui magi-

strorum regencium et non-regencium et eorum successoribus in per-

' pro se et successoribus suis in perpetuum, these words are repeated in the MS.
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petuum, tredecim ^ solidos et quatuor denarios sterlingorum, in festo

Annunciacionis Beate Marie Virginis. Et si contingat dictum redditum

a retro fore non solutum, infra mensem post tempus solucionis superius

memoratum, ex tunc bene liceat prefatis Cancellario, procuratoribus

cetuique magistrorum regencium et non-regencium et eorum suc-

cessoribus, tam in predicto fundo quam in singulis tenementis ejusdem

coUegii in comitatu Oxoniensi distringere, et districciones sibi captas

penes se asportare, abducere et retinere, quousque idem redditus cum
arreragiis plenarie fuerit satisfactus ^. Et nos, predictus Cancellarius,

procuratores cetusque unanimis magistrorum regencium et non-

regencium et successores nostri, pro nobis et successoribus nostris

in perpetuum, predictum fundum cum suis pertinenciis predictis

custodi, sociis et eorum successoribus contra omnes gentes warantiza-

bimus in perpetuum. In cujus rei testimonium uni parti hujus inden-

ture, penes prefatum custodem, socios et successores suos remanenti,

predicti Cancellarius, procuratores cetusque unanimis magistrorum

regencium et non-regencium sigillum suum commune apposuerunt;

alteri vero parti ejusdem indenture, penes predictum Cancellarium,

procuratores cetumque magistrorum regencium et non-regencium re-

manenti, predicti custos et socii sigillum suum commune apposuerunt.

Datum Oxonie, tricesimo primo die Marcii, anno regni regis Henrici

sextipost conquestum tricesimo.

Acquittance of Oseney Abbey.

Memorandum, quod eodem anno et die sigillata est una acquietancia i45i'

Abbati et conventui de Oseney, secundum formam consuetam in isto

reg^stro registratam prius.

Lease of Bedyl-Hall ^ Fol. 96 b.

SciANT presentes et futuri quod nos, Gilbertus Kymer, Cancellarius 1451.

Universitatis Oxoniensis, Willelmus Ketyll et Thomas Balsall, pro-

curatores dicte Universitatis, cetusque unanimis magistrorum regen-

cium et non-regencium in eadem dedimus et concessimus, et hac

presenti carta nostra confirmavimus Johanni Carpenter, clerico, totum

illud tenementum nostrum cum gardinis vocatum ' Bedyllhall,' situa-

tum in parochia Beate Marie Virginis Oxonie in vico vocato * Shydy-

herde ' ex parte occidentali, et inter ortum collegii de ' Oryell ' ex parte

australi, et tenementum ejusdem collegii, vulgariter vocatum ' S^mt

^ tresdecim MS. * satisfactum ib. ^ This lease occurs in dnplicate

in the MS., the second copy being on fol. 97 a, but in the latter the names of the

proctors are John Ekys and Thomas Reynald, and the date is May 34.
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Mary Hall,' ex parte boreali, et tenementum pertinens ecclesie Beate

Marie ex parte orientali ; habendum et tenendum dictum tenementum

vocatum ' Bedyllhall,' cum gardinis et singulis suis pertinenciis prefato

Johanni Carpenter et suis assignatis in perpetuum de capitalibus

dominis feodi illius per servicia inde debita et de jure consueta. Et

nos vero, prefati Gilberlus, Cancellarius Universitatis Oxoniensis,

Johannes et Thomas, procuratores ejusdem Universitatis, cetusque

unanimis magistrorum regencium et non-regencium et successores

nostri predictum tenementum, cum gardinis et suis omnibus et

singulis quovismodo ad prefatum tenementum pertinentibus, servicio

capitali domino feodi illius tantummodo excepto, acquietabimus et in

perpetuum defendemus. In cujus rei testimonium sigillum commune
dicte Universitatis huic presenti carte nostre apposuimus ; his tes-

tibus ; Ricardo Spragote, Majore ville Oxoniensis ; Roberto Sadelar,

Thoma Wytheke, Roberto at Wode, aldermannis ; Thoma Berton et

Johanne Doll ballivis dicte ville. Datum in nostre congregacionis

domo, prima die mensis Aprilis, anno regni regis Henrici sexti post

conquestum tricesimo.

Testimonial letter for Master John Germyn.

1452. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Gilbertus Kymer, Cancellarius Universitatis Oxonie,

cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in

Domino sempiternam : Cum litterarum studia, que sola verum virtutis

iter demonstrare et vicia compescere creduntur—cum in iis honestum

ipsum et agitacio quedam mentis ac melioris vite cultus querantur,

virtutem ad capessendam, ad quam nunquam nisi arduo et laborioso

calle pertingitur—commoda pociora a summis sapientibus censeantur
;

hos viros, qui summam operam curamque claris scienciis ac virtutibus

in colendis posuerunt, veris efferre laudibus, nobis, qui virtutis et

litterarum studia profitemur, non indignum visum est: quippe dum
benemerentibus honores virtutum premia largiuntur, ceteris ad vir-

tutum opera majora excitamina preparantur. Hec igitur iisque similia

rite considerantes, necnon et fructum ecclesiasticum non modicum

prestolantes, per has nostras litteras attestamur, quod predilectus

nobis in Christo confrater, magister Johannes Germyn, sacre theologie

professor, Exoniensis diocesis, vir singulari mentis prestans acumine,

conversacionis conspicuus venustate, cujus honor nobis clarus est

clarusque status, quique litterarum studia ita complexus est, adeo

quoque comiter et humane nobiscum diuturnam vitam ac suo gradui

Fol. 97 a. conformem deduxit, quod ad dictum doctoratus apicem benemeritus
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est acceptus, et verum laudis testimonium consecutus. Ut igitur

testificacionis hujus gracia omnium, quorum penes se interest, pro-

pensiorem consequatur favoris effectum, has testimoniales litteras

communi Universitatis sigillo fecimus consignari. Datum in nostre

congregacionis domo, anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo secundo, mensis Aprilis die vicesimo quarto.

Acqtiittance of Eynsham Abbey.

Vicesimo sexto die Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo 1452.

quinquagesimo secundo, sigillata est una acquietancia pro Abbate et

conventu de Eynesham, pro annua pensione, sub forma antiquitus

consueta.

218.

To Master J. Somerset.

Our mother, the University, rejoices that she has given birth to a son

at once so illustrious and so grateful ; and thanks youforyour splendid

gift of Alexander Neckham ' de naturis rerum
'

; which will remain

a bright and imperishable memorial ofyour name amongst usfor ever.

We hopeyour benevolent disposition towards us will continue,

Venerabili et egregio viro magistro J.
Somerseth. 1452.

Venerabilis et egregie doctor, cui, sui pro nobili benevolencia,

tenemur reddere vices gratas in his celi suburbiis, bonorum operum

per exercicium sic promereri ut finaliter in equam mercem ^ Deus

preheat semet ipsum. Gaudet nempe mater nostra Universitas se

tam nobilem et gratum filium parturire, suisque ex uberibus sub

juventutis floribus nutrivisse
;
qui humaniter respexit et gratuite ubera

predulcia que sugebat, mittendo eidem sue matri tam insigne me-

moriale, videlicet Ubrum Alexandri Nekham ' de naturis rerum
' ;

quo

dono prefulgida nominis vestri lucerna nostre Universitatis inoccidua

memoria registrata precordiis existet superposita, ad illuminacionem

gencium in his seculis et futuris. Pro quo et nos unanimiter tributa

persolvimus graciarum, gaudentes quod grata et pia vestra precordia

illius de fontali dulcedine, que est fons vivus, ignis, caritas et spiri-

tualis ^ unccio, sic celitus degustarunt, ut, ad divine laudis extollenciam

augmentumque studii salutaris, honor Dei regnique decor felicius

augeatur. Speramus insuper de continuacione vestre benevolencie

nobis et Universitati nostre in futurum [adhiberi] ^ ad Dei gloriam

' mercedem ? * spiritalis MS. ' This word is as it occurs in the MS.,

and, apparently, should be omitted.
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et vestri meritum sempiternum. Et statum vestrum de bono semper

in melius prosperari faciat virtus et bonitas Spiritus sancti. Scripium

in nostre congregactonis domo, Junii die duodecimo.

219.

Fol. 97 b. To the Archbishop of Canterbury S in behalf of Master
William Moreton.

Not only would it be displeasing toyou, but it would be wrong and

a gross impropriety, ifwe should recommend toyou an unworthy person;

But we with confidence solicit your favourable acceptance of Master

William Moreton, tvhose character and attainments we well know, by

experience both of his private and official life in the University.

1452. Reverendissimo in Christo patri recommendaciones, observancias

et honores. Inter omnes filios, quos nostra mater alma Universitas

propter merita, et bonorum studiorum et virtutum, in dignos honores

attollit, maxime illos preferre cupimus, qui fideles officio, qui morum
honestate, qui presertim aut scienciarum aut facultatum studiis in-

sudantes apud nos probati existant. Si quidem alios quosquam

dignitati vestre, colendissime presul, commendare presumimus, preter

displicenciam vestre paternitatis, quam incurrere nolumus, non nimiam'^

certe mereremur culpam ; et, quod Deo propicio evitabimus, intolera-

bile improperium. Placeat ergo dominacioni vestre, reverende in

Christo pontifex, approbatum dilectumque satis apud nos virum, magi-

st^m Willelmum Moreton gracius inspicere, intendere scilicet et

acceptare ; ut quem nos singuli secundum nostre dileccionis modum
arnplectimur, vestra benignitas, que satis potest, eciam velit considerare

profecto non peregrinum, sed vestra natum in diocesi, insuper et

promotum, quod persone merito attribuimus. Preterea, quasi ab

ineunte etate utpote philosophic lactatum uberibus, postquam ejus

industriam, studium, probitatem et in scolasticis actibus ac in agendis

rebus providenciam experti sumus, non inutile nobis visum erat ad

procuratoris officium simul et dignitatem eundem promovere. Cujus

equidem officii quantam egerit curam libenter adderemus, si non

sermonis obviaret prolixitas. Deinde vero et scienciarum et bone

vite merito proficientem experti, sacre theologie approbavimus nuper-

rime doctorem; hunc ergo in theologia sacra professorem, nostra

quidem estimacione dignum consiliis principum, tanto patri com-

mendamus ; et quod vestre reverencie non plene nostris innotescit

litteris, supplicamus votis ut, si quid nostra valeat apud tantum archi-

* The name of the Archbishoprick does not occur in the MS., but there is no

doubt how it should be supplied. ' minimam ?
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presulem intercessio, veraciter illud senciat devocio deprecantis. Et

in Christo valeat, prosperetur ac floreat vita, virtus dominacioque vestra.

Ab Oxonia in nostre congregacionis domo, vicesimo nono die Ociobris.

Congregacio magistrorum regencium in Oxoniensi studio.

The demise of * Bedyllhall * to Master John Carpenter

sealed by the University.

Memorandum, quod decimo die Novembris sigillata erat carta 1452.

Johannis Carpenter episcopi Wigornensis, secundum formam prius

scriptam, tali clausi excepta ' serviiio capitalis domini feodi illius tan-

tummodo excepto.'

Release of executors of Robert Coupere, one of the

supervisors of the building of the school of theology.

NovERiNT universi per presentes, nos, Gylbertum Kymer, in medi- 1452.

cina doctorem, Cancellarium Universitatis Oxonie, Johannem Ekys

et Willelmum Mogys, procuratores ejusdem Universitatis, cetumque

unanimem magistrorum regencium in eadem remisisse, relaxasse et

omnino pro nobis et successoribus nostris in perpetuum quietum

clamasse Jacobo Letuce et Johanni Dryell, clericis, executoribus

Roberti Coupere clerici, quondam supervisoris fabrice novarum sco-

larum sacre theologie Oxonie, omnimodas acciones, querelas, sectas

et demandas, cujuscunque fuerint nature, accionis vel condicionis,

nobis et predicte Universitati quovismodo competentes, racione re-

cepcionis pecuniarum ad dictas scolas pertinencium et dispensacionis

earundem per dictum Robertum, a principio mundi usque in diem

confeccionis presencium. In cujus rei testimonium sigillum commune
Universitatis presentibus est appensum. Datum in nostre congrega-

cionis domo, undecimo die Novembris, anno regis Henrici sexti post

conquestum tricesimo primo.

Appointment of attorney, to give seisin of 'Bedyllhall'

to Master John Carpenter.

NovERiNT universi per presentes, nos, Gylbertum Kymer, Can- 1451.

cellarium Universitatis Oxoniensis, Johannem Ekys et Thomam
Reynold, procuratores ejusdem Universitatis, cetumque unanimem

magistrorum regencium et non-regencium in eadem, attornasse et

deputasse et loco nostro posuisse dilectum nobis in Christo Johannem

Smyth, clericum, nostrum verum attornatum ad deliberandum, vice

et nomine nostro, Johanni Carpenter, clerico, plenam et pacificam
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possessionem et seisinam in et de toto illo tenemento cum gardinis

vocato ' Bedyllhall' situato in parochia Beate Marie Virginis Oxonie,

in vico vocato ' Schideherde ' ex parte occidentali, et inter ortum

collegii de ' Ortell,' ex parte australi, et tenementum ejusdem coUegii

vulgariter nuncupatum ' Seynl Mary Hall ' ex parte boreali, et tene-

mentum pertinens ecclesie Beate Marie ex parte orientali ; habendum
et tenendum eidem Johanni Carpenter, heredibus et assignatis suis,

secundum vim, formam et effectum carte nostre eidem inde confecte

;

Fol. 98 a. ratum et gratum habentes et habituri totum et quicquid prefatus attor-

natus noster fecerit vice et nomine nostro in deliberacione seisine

predicte. In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune dicte

Universitatis presentibus apposuimus, his testibus, Ricardo Spragot,

Majore ville Oxonie; Roberto Sadler, Thoma Wytheke, Roberto

Attwode, aldermarmis ; Thoma Bertone et Johanne Doll, ballivis

dicte ville ; et aliis. Datum in nostre congregacionis domo, vicesimo

quarto die Maii, anno regni regis Henrici sexti post conquestum tri-

cesimo '.

Acquittances of Eynsham and Oseney Abbeys.

1452. Memorandum, quod tali die, scilicet vicesimo octavo die mensis

Novembris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

primo ^, sigillata erat acquietancia pro Abbate de Enysham, ut patet

inferius; Noverint universi per presentes, nos, Gilbertum Kymer,

Cancellarium Universitatis Oxoniensis, et magistros Johannem Ekys

[et] ' Willelmum Mogys, procuratores Universitatis antedicte, recepisse

et habuisse, die confeccionis presencium, de Abbate et conventu de

Enisham in Comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos sterlingorum, in

partem solucionis cujusdam annue pensionis predicte Universitati

debite : De quibus quidem viginti sex solidis fatemur nos fore solutos,

dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes

sigillo nostro communi signatas. Datum in nostre congregacionis domo,

vicesimo octavo die mensis Novembris, anno regni regis Henrici sexti

post conquestum tricesimo primo.

Memorandum, quod tercio decimo die mensis Decembris, anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo*, sigillata

erat acquietancia pro Abbatia de Oseney.

^ This document should, it seems, follow on fol. 97 a.

2 and * The date in both these cases is inconsistent with the regnal year, which

is the 31st of Henry VI, i.e. 1452. But it will be noticed that the words sigillata

erat perhaps indicate that the acquittance was sealed then, and only formally

entered in the register now; for no acquittance of Eynsham for the year 1451

occurs. ' et omitted in MS.
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Noverint universi per presentes, nos, Gilbertum Kymer, Cancellarium

Universitatis Oxoniensis, Johannem Ekys et Willelmum Mogys, pro-

curatores Universitatis antedicte, recepisse et habuisse, die confeccionis

presencium, de Abbate et conventu de Oseney in Comitatu Oxoniensi

viginti sex solidos octo denarios, in plenam solucionera cujusdam